
Reciproční smlouva - SPR-S129/2020

č.j. NTM-PRV/6557/2020

Název: Monitora Media s.r.o.
Zápis v or: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 240838
Sídlo: Nádražní 762/32, Praha 5, PSČ: 150 00
lČ: 03980481
DIČ: CZ03980481
Zastoupená: Tomáš Berger, jednatel
(dále jen ,,Poskytovatel")

a
Název: NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUSEUM
Sídlo: Kostelní 1320/42, Praha, PSČ 17000
lČ: 00023299
DIČ: CZ00023299

Zastoupená: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel

(dále jen ,,Nabyvatel")

se dohodli na náskdujIcIm:

1.Předmět smlouvy

1.1. Reciproční smlouva o poskytnutí oprávněni k užití aplikace MONITORA - Smlouva C.: 97225

1.2. Poskytovatel je oprávněn vykonávat veškerá majetková autorská práva k aplikaci MONITORA.CZ,
popsané v ČI. 2. níže (dále také jen ,,Aplikace") a je též pořizovatelem databáze využívané Aplikaci.
Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Nabyvateli oprávněni k výkonu práva užít Aplikaci způsoby a
v rozsahu stanoveném dále touto smlouvou za sjednanou odměnu (dále také jen ,,Licence").

1.3. Nabyvatel je oprávněn informace získané prostřednictvím užiti Aplikace užívat pro své marketingové,
obchodní, analytické či jiné účely za podmínek stanovených touto smlouvou a příslušnými obecně
platnými právními předpisy.

1.4. Licence je poskytována jako nevýhradní. Nabyvatel je oprávněn Aplikaci užívat ke všem způsobům
užiti, které Aplikace a tato smlouva umožňuje, a to v teritoriálně neomezeném rozsahu. Nabyvatel
není povinen Licenci využít.

1.5. Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele poskytnout nebo
jakkoli zpřístupnit informace z Aplikace třetím osobám.

1.6. Počet licencí: 1

1.7. Počet nalezených článků měsíčně: 300 (v případě, že bude tento limit pro počet nalezených článků
překročen, upozorní na tuto skutečnost Poskytovatel Nabyvatele a nabídne případné dokoupení
článků nad stanovený rámec).

Autorská práva k tomuto dokumentu vlastni předkladatel, tedy společnost Monitora Media, s.r.o. Dokument smí být použit pouze pro účely, pro

které byl sepsán, tedy pro posouzeni nabídky. Příjemce dokumentu není oprávněn obsah dokumentu ani jeho část publikovat ve veřejných

sdělovacIch prostředcích včetně Internetu, ani jej předat žádným třetím osobám, které se nepodilejí na hodnoceni nabídky.



2.Aplikace MONITORA

7¶

2.1. Aplikace poskytuje Nabyvateli možnost sledovat a vyhledávat informace podle zadaných klíčových
slov na sledovaných tištěných, online a audiovizuálních mediích.

2.2. Seznam aktuálně sledovaných zdrojů je uveden na webových stránkách www.monitora.cz. Tento
seznam může být průběžně Poskytovatelem upravován, a to zejména rozšířením o nově sledované
zdroje anebo výjimečně omezením o zdroje, které přestanou v budoucnu být otevřenými (např.
v důsledku zpoplatnění jejich obsahu či technického opatření původce informaci), popřípadě
v důsledku uzavření nové smlouvy, změny smlouvy či skončení smlouvy mezi Poskytovatelem a
původcem informací. Změny podle tohoto odstavce nemají vliv na sjednanou odměnu za užíváni
Aplikace.

2.3. Poskytovatel je ve výjimečných případech oprávněn omezit nebo vyloučit právo Nabyvatele užívat
konkrétní informace zpřístupňované prostřednictvím Aplikace, zejména vyjde-li dodatečně najevo,
že dalším užíváním by došlo k porušení práv třetích osob.

3.UŽití Aplikace Nabyvatelem
3.1. Aplikace bude pro Nabyvatele aktivována ke dni uzavřeni této smlouvy, využívání Aplikace bude

Nabyvateli umožněno poskytnutím unikátních přístupových kódů (uživatelského jména a hesla) nebo
jiným dohodnutým způsobem.

3.2. Aplikace je pro Nabyvatele přístupná 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Poskytovatel si vyhrazuje právo
krátkodobých odstávek Aplikace v případě potřeby údržby a aktualizaci Aplikace, o takových
odstávkách bude, pokud to bude možné, Nabyvatele předem informovat.

3.3. jakékoliv neplánové výpadky fungováni Aplikace je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu
odstranit. Nabyvatel nemá právo na slevu z odměny podle této smlouvy, pokud doba výpadků
nepřesáhne celkem 48 hodin v kalendářním měsíci anebo pokud trvání jednotlivých výpadků
nepřesáhne 2 hodiny od nahlášenivýpadku.

3.4. Nabyvatel není oprávněn oprávněni tvořící součást Licence ani zčásti poskytnout třetí osobě, ani
jiným způsobem umožnit třetí osobě užíváni Aplikace. Pro případ porušeni tohoto ustanoveni se
sjednává smluvní pokuta ve výši měsíční odměny za každé zjištěné porušení a každý započatý měsíc
trvání porušení. V případě porušenitohoto ustanoveni, které Nabyvatel nenapraví ani po předchozím
upozornění Poskytovatele, je Poskytovatel oprávněn omezit či vyloučit další přistup Nabyvatele
k datům přístupným v rámci Aplikace a okamžitě odstoupit od této smlouvy. Poskytovatel je dále
oprávněn zamezit dalšímu neoprávněnému šířeni dat a zjednat nápravu zjištěného závadného stavu
všemi dostupnými prostředky, k čemuž mu Nabyvatel poskytne veškerou potřebnou součinnost.

3.5. Nabyvatel je oprávněn Aplikaci využívat výhradně pro své potřeby. Nabyvatel je povinen zajistit, aby
nedošlo k úniku, zveřejnění či neoprávněnému Šířeni údajů získaných z Aplikace jim, jeho
zaměstnanci či jinými osobami.

3.6. Nabyvatel má právo přístupu k údajům, poskytnutým mu prostřednictvím Aplikace dle této smlouvy
pouze po dobu účinnosti této smlouvy.

4.Omezení Aplikace a databáze
4.1. Nabyvatel bere na vědomi, že informace jsou prostřednictvím Aplikace získávány z veřejně

dostupných zdrojů, popř. od třetích osob, Poskytovatel proto neodpovídá za jejich přesnost a
správnost, zejména pak v případě, kdy třetí osoba informace neposkytne či poskytne informace

Monitora media, s.r.o. (IČ: 3980481) Nádražní 762/32, Praha 5 155 00 www.monitora.cz

2 .7



Y

chybné. Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost za případné škody způsobené Nabyvateli
použitím Aplikace či v důsledku použití dat prostřednictvím Aplikace získaných.

4.2. Nabyvatel bere na vědomí, že data zpřístupněná Aplikací mohou být a jsou předmětem autorských,
osobnostních či jiných práv třetích osob a nese plnou odpovědnost za jejich případné další užiti či
šíření.

4.3. Nabyvatel bere na vědomí že emailové kontakty získané v souvislosti s plněním této smlouvy lze
využívat pouze v souladu se zákonem č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti,
v platném znění.

4.4. Poskytovatel neodpovídá za škody způsobené Nabyvateli anebo třetím osobám z důvodu vad
Aplikace anebo dat zpřístupněných Aplikací.

5. Odměna za poskytnuti Licence

5.1. Celková výše měsíční barterové odměny činí: 5.500 KČ bez DPH (Národní technické muzeum
poskytuje parkovací místo v areálu Národního technického muzea Monitora Media, která je
oprávněna využívat jedno parkovací místo před východním průčelím budovy označené písmenem
D" a nebo na 'iném dočasně stanoveném místě, které podle svých provozních potřeb urči nabyvatel.

Parkováni je umožněno vždy pouze pro jeden vůz.

5.2. Smluvní strany se dohodly, že nad rámec znění této Smlouvy nebudou žádná práva a povinnosti
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe smluvních stran, či zvyklostí.

5.3. Monitora Media bere na vědomía souhlasí, že se na ni vztahujívybraná ustanoveni provozního řádu
parkoviště, provozní řád tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

5.4. Monitora Media poskytuje 1 licenci, představující 1 uživatelský účet s přístupem k aplikaci
www,monitora.cz v hodnotě 5.500 KČ/1 měsíc

5.5. Faktury budou odesílány elektronicky na email: faktury@ntm.cz.

5.6. Smluvní strany sjednaly, že Nabyvatel vystaví Poskytovateli fakturu za čerpáni služby ve výši měsíční
odměny viz bodu 5.1 za čerpání své služby a zároveň vystaví na stéjnou částku viz bod 5.1 fakturu i
Poskytovatel za čerpáni své služby.

6. Trvání smlouvy

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 5 let ode dne jejího uzavření.

6.2. Před koncem sjednané doby trvání může Poskytovatel Nabyvateli zaslat návrh na prodloužení trvání
této smlouvy, a to v podobě nabídky na prodlouženi smlouvy. V případě vyjádření souhlasu
Nabyvatele s prodloužením smlouvy se trvání této smlouvy prodlužuje na dalších 5 let. Nebude-li
nabídka přijata, smlouva uplynutím sjednané doby trvání zaniká.

6.3. Faktura a/nebo nabídka podle ČI. 6.2 může být zaslána písemně nebo elektronicky. Způsobem
uvedeným v ČI. 6.2 může být trvání smlouvy prodlouženo i opakovaně. Případné výhrady či
protinávrhy Nabyvatele při odsouhlasováni prodloužení smlouvy musí být výslovně odsouhlaseny
Poskytovatelem, jinak se k nim nepřihlíží

Monitora media, s.r.o. (IČ: 3980481) Nádražní 762/32, Praha 5 155 00 www.monitora.cz

3.7



6.4.

Obě smluvní strany přebírají nebezpečí změny okolnosti po uzavřeni smlouvy a nejsou tedy ¶

oprávněni se domáhat obnoveni jednání o podmínkách této smlouvy po podstatné změně okolností,
nastalé po uzavřeni této smlouvy, a to ani při prodlužování podle ČI. 6.2 výše.

6.5. Smlouvu může vypovědět každá ze smluvních stran a to ve výpovědní lhůtě, která činí dva měsíce a
poČíná běžet od prvního dne měsíce následujIcIho po jejím doručeni druhé smluvní straně.

7. Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z.č. 340/2015 Sb.

7.1.Smluvni strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu vztahuje
povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění. Nezávisle na uvěřejněni prostřednictvím registru smluv nabývá účinnosti smlouva, která byla
uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící bezprostředně v souvislosti s mimořádnou
událostí ohrožujÍcÍ život, zdraví, májetek nebo životní prostředí.

7.2.Smluvni strany berou na vědomi, že podle § 7 odst. 1z.č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-li smlouva, která
nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tři měsíců
ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. Odstavec 1 se nepoužije, pokud nebyla
prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze Část smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena
z uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního tajemstvi postupem podle § 5 odst. 6, provede-li
osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana opravu podle § 5 odst. 7, již bude dosaženo
uveřejněni souladného s tímto zákonem, ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že
uveřejněni není souladné s tímto zákonem, byla-li dosud v dobré víře, že uveřejnění je souladné s tímto
zákonem, nebo uveřejní-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část
smlouvy nebo dotčená metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů
ode dne, kdy jí bylo doručeno rozhodnuti nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být
neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujIcIch svobodný
přistup k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě tři měsíců ode dne,
kdy byla uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; to neplatí pro opravu chyb v psaní nebo v počtech.
Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popsaným způsobem mají obě smluvní strany.

7.3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna smlouva, která
má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím splněna povinnost uveřejnit ji podle
zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o údajich uveřejňovaných jako metadata podle tohoto
zákona. je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného
zákona nebo informace z ni mají být.

7.4.uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní podle takového
jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Pro účely
věty první se jiným zákonem rozumí

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů, jde-li o smlouvu, která má být zveřejněna podle
jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o niž mají být
informace veřejně přístupné prostřednictvím informaČního systému výzkumu, vývoje a inovací,

c) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o niž mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím rejstříku
koncesních smluv,

Monitora media, s.r.o. (IČ: 3980481) Nádražní 762/32, Praha 5 155 00 www.monitora.cz

4z 7



Y

d) zákon o kolektivním vyjednáváni, jde-li o kolektivnismlouvu vyššího stupně, která má být zpřístupněna
Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách; povinnost oznámit uloženitakové
kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Vztahuje-li se důvod neplatnosti resp. neúčinnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je
neplatným resp. neúčinným pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z
okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

8.2. Tato smlouva představuje úplnou a výlučnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a
nahrazuje veškerá předchozí ujednáni smluvních stran v přímé nebo nepřímé souvislosti
s předmětem této smlouvy. Tam, kde se strany v této smlouvě případně odchyluji od platného
zákona, činítak po pečlivém projednánía v dobré víře, že od příslušných ustanovenizákona je možné
se smluvně odchýlit. Pokud bude v budoucnu konstatováno, že od konkrétního ustanoveni zákona se
není možné odchýlit způsobem, který strany v této smlouvě ujednaly, vzdávají se strany pro tento
případ práva dovolávat se relativní neplatnosti příslušného ujednáni. Tuto smlouvu je možné měnit
pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této smlouvy, nevyplývá-li
z této smlouvy něco jiného.

8.3. Smluvní strany sjednaly, že pro řešeni sporů ze vztahů vzniklých na základě této smlouvy je místně
příslušný soud, v jehož obvodu je sídlo Poskytovatele.

8.4. Poskytovatel je tímto oprávněn uvádět název a/či logo Nabyvatele ve svém seznamu referenčních
klientů na svých internetových prezentacích, sociálních sítích, propagačních materiálech a podobně.

8.5. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.

8.6. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu řádně přečetly, a na důkaz souhlasu s jejím obsahem
připojují své podpisy.

-1. q. 2O,o 4- Š,2d2(jPraha, dne .... Praha, dne .

°NÁRODNÍTECHNICKÉ MUZEUM
170 RAHA7 '42

0

Poskytovatel Nabyvatel
Monitora media, s.r.o. NÁRODNÍ TECHNICKÉ SEUM
Tomáš Berger, jednatel Mgr. Karel Ksandr, gen ální ředitel

Monitora media, s.r.o. (iČ: 3980481) Nádražní 762/32, Praha 5 155 00 www.monitora.cz

5z 7



¶

Příloha číslo 1- výňatek z parkovacího řádu NTM

Pro účely smlouvy o spolupráci mezi Monitoru a Národním technickým muzeum se
k parkovacímu místu vztahují následujIcI odstavce

V. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1- Odpovědnost za škodu na vozidle a jeho pňslušenstvi odstaveném na parkovišti a způsobeném třetí
osobou je vymezena občanským zákoníkem.

2. Škody vzniklé na vozidle a na jeho přiskšenstvi odstaveném na parkovišti, je uživatel povinen oznámit
neprodleně po zjištěni, nejpozději však před opuštěním parkoviště Policii ČR a dále pracovníkům
ostrahy provozovatele.

3. Uživatel odpovídá za škodu, kterou v důsledku porušeni smluvních povinnosti nebo povinnosti
stanovených právními předpisy či tímto Provozním řádem způsobíprovozovateli parkoviště nebo jiné
osobě.

VI. POVINNOST UŽIVATELŮ

1. Na ploše parkoviště je uživatelům parkoviště zakázáno:

a) Provádění jakékoliv údržby a oprav vozidel včetně jejich čištění.
b) Manipulovat s pohonnými hmotami a oleji.
C) Kouřit a používat otevřený oheň.
d) Odkládat jakékoliv předměty, znečišťovat plochy odpadky, včetně úniku provozních kapalin

z vozidla.
e) Ponechávat osoby, zvířata a cennosti v zaparkovaných vozidlech.
f) Ponechávat děti bez dozoru.
g) Bezdůvodně se zdržovat na ploše parkoviště.
h) Při odchodu a příchodu na parkoviště se pohybovat mimo vyznačené komunikace pro

chodce.
i) Ponechávat volně pobíhat psy a jiná zvířata bez vodítka.
i) Pohybovat se po parkovišti na kolečkových bruslích, skateboardech, koloběžkách nebo na

jiných prostředcích (např. motokárách atp.).

k) Pohybovat se po parkovišti v podnapilém stavu nebo pod vlivem omamných a
psychotropních látek snižujIcIch pozornost.

l) Odstavovat jízdní kola mimo vyznačené místo
m) Provozovat na parkovišti stánkový nebo pochůzkový prodej, provádět dealerské činnosti a

veškeré činnosti politického, shromažďovacího či manifestačního charakteru včetně
dobročinných akci.

n) Umisťovat na parkovišti nebo ploty letáky, transparenty, hesla, výzvy apod. a to i
připevněných na karoserie parkujících vozidel.

O) Používat zde zábavnou pyrotechniku.
Monitora media, s.r.o. (IČ: 3980481) Nádražní 762/32, Praha 5 155 00 www.monitora.cz

6 z7



r

p) Poškozovat zaparkovaná vozidla nebo kola.
g) Žebrat, provádět jakékoli taneční, eskamotérské, hudební nebo pěvecké produkce,

provozovat jakékoli další zábavní aktivity, včetně sázek, loterii nebo hazardních her.
r) Poškozovat zařízení, plochy a ostatní přIsIušenstvi parkoviště.

2. Uživatelé jsou povinni dohlížet na pohyb a bezpečnost děti, které se s nimi v prostoru parkoviště
nacházejí.

3. Uživatelé jsou povinni při odchodu z parkoviště a nebo při příchodu používat pouze komunikace
vyznačené pro chodce.

4. Před opuštěním zaparkovaného vozidla je uživatel povinen vozidlo nebo jízdní kolo řádně
uzamknout a zabezpečit proti odcizeni.

5. Uživatelé jsou povinni parkovat s vozidly přesně na vyznačených parkovacích stáních. Pokud
uživatel tuto povinnost poruší a zamezí tak využití dalšího stáni, je povinen uhradit smluvní
pokutu provozovateli ve výši ceny tohoto stáni v souladu s článkem Ill. tohoto Provozního řádu.
Provozovatel má právo omezit uživatele technickým prostředkem, až do doby úplné úhrady
těchto nákladů. Smluvní pokutou není nikterak dotčeno právo provozovatele na náhradu škody
vzniklé provozovateli v plném rozsahu.

6. Pokud uživatel poruší povinnosti vyplývajÍcÍ z tohoto Provozního řádu parkoviště, nebo je-li to
nutné pro ochranu důležitých práv provozovatele, je provozovatel oprávněn přijmout opatření,
aby umožnil ostatním uživatelům provozovatele řádně užívat služby parkoviště, nebo aby
ochránil svá práva na úhradu plateb.

7. Uživatelé jsou povinni respektovat všechny pokyny a upozornění provozovatele při pohybu
v prostoru parkoviště, zejména v prostoru vstupu a východu.

VII. ZÁVADY

V případě dopravní nehody, poškozeni majetku provozovatele či jakékoliv závady nebo jiné poruchy na
vjezdové nebo výjezdové závoře {bráně), pokladním terminálu, nebo jiných částech parkoviště, kontaktuje
uživatel členy ostrahy provozovatele přes intercom, který je vlevo od vjezdu, nebo telefonicky tel. 220 399
211. Ostraha objektu provozovatele přivolá pověřené zaměstnance provozovatele. Mimo pracovní dobu řeší
ostraha provozovatele problém s uživatelem samostatně.

Monitora media, s.r.o. (lČ: 3980481) Nádražní 762/32, Praha 5 155 00 www.monitora.cz

7 z7


